
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกบัภาษีเงนิได  (ฉบับที ่ ๓๔๒) 

เรื่อง   กําหนดหลักเกณฑ  วิธีการ  และเงือ่นไข  เพ่ือการยกเวนภาษีเงินได   

สําหรบัการบริจาคเงนิใหแกกองทุนพัฒนาคร ู คณาจารย  และบุคลากรทางการศกึษา 

ที่กระทรวงศึกษาธิการจัดตั้งขึ้น 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๓  แหงพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร   

วาดวยการยกเวนรัษฎากร  (ฉบับที่  ๕๒๐)  พ.ศ.  ๒๕๕๔  อธิบดีกรมสรรพากรกําหนดหลักเกณฑ   

วิธีการ  และเงื่อนไข  เพ่ือการยกเวนภาษีเงินได  สําหรับการบริจาคเงินใหแกกองทุนพัฒนาครู  คณาจารย   

และบุคลากรทางการศึกษาท่ีกระทรวงศึกษาธิการจัดตั้งขึ้น  ดังตอไปนี้ 

ขอ  ๑  ใหเพ่ิมความตอไปนี้เปนวรรคสองของขอ  ๒  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  

เกี่ยวกับภาษีเงินได  (ฉบับที่  ๒๑๗)  เรื่อง  กําหนดหลักเกณฑ  วิธีการ  และเงื่อนไข  เพ่ือการยกเวน 

ภาษีเงินได  สําหรับการบริจาคเงินใหแกกองทุนพัฒนาครู  คณาจารย  และบุคลากรทางการศึกษา 

ที่กระทรวงศึกษาธิการจัดตั้งขึ้น  ลงวันท่ี  ๑๘  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๕๕ 

“กรณีที่กองทุนพัฒนาครู  คณาจารย  และบุคลากรทางการศึกษาที่กระทรวงศึกษาธิการจัดตั้ง 

ขึ้นรับบริจาคผานระบบบริจาคอิเ ล็กทรอนิกส   (e - Donation)  ตามประกาศกรมสรรพากร   

เรื่อง  การบริจาคผานระบบบริจาคอิเล็กทรอนิกส  (e - Donation)  ลงวันที่  ๙  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๑   

ใหใชขอมูลการบริจาคที่ปรากฏในระบบบริจาคอิเล็กทรอนิกส  (e - Donation)  เปนหลักฐาน 

ประกอบการใชสิทธิยกเวนภาษีเงนิไดตามวรรคหนึง่  โดยผูที่ใชสิทธิยกเวนภาษีเงินไดไมตองแสดงเอกสาร 

หลักฐานการบริจาคตอเจาพนักงานประเมิน” 

ขอ  ๒  ประกาศนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที่  ๑๖  ธันวาคม  ๒๕๖๐  เปนตนไป 

 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๒๒  มนีาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๒ 

เอกนติิ  นติิทัณฑประภาศ 

อธิบดีกรมสรรพากร 

้หนา   ๑๑๗

่เลม   ๑๓๖   ตอนที่   ๓๘    ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๓   พฤษภาคม   ๒๕๖๒


